
<ь
l—ф_^

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

dChtJ/x» 3d/3
7

О бюджете внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве на 
2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 
в городе Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города 
Москвы от 13 ноября 2024 года № 22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом внутригородского муниципального 
образования
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ярославский, 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ярославский 
от 09 ноября 2017 года № 3/3 Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в 
городе Москве решил:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов со следующими характеристиками и показателями:

1.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве на 2025 год:

1.1.1. общий объем доходов в сумме 26175,8 тыс. руб.;
1.1.2. общий объем расходов в сумме 26175,8 тыс. руб.;
1.1.3. дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. руб.
1.2. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве на 2026 год 

и 2027 год:

муниципального округа Ярославский в городе Москве,



2

1.2.1. общий объем доходов на 2026 год в сумме 25343,1 тыс. руб. и на 2027 
год в сумме 31032,8 тыс. руб.;

1.2.2. общий объем расходов на 2026 год в сумме 25343,1 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 633,6 тыс. руб. и на 2027 год в 
сумме 31032,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
1551,6 тыс. руб.;

1.2.3. дефицит / профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2027 год в 
сумме 0,0 тыс. руб.

1.3. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

1.6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.9. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 
к настоящему решению.

1.10. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 
Москвы на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб., 
2027 год в сумме 0,0 тыс. руб. Объем межбюджетных трансфертов на 2025 год 
будет уточнен.

Распределение рассматриваемого межбюджетного трансферта между 
бюджетами муниципальных округов осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Москвы, а предоставление - на основании соглашения между 
органом исполнительной власти города Москвы и муниципальным округом.

1.11. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом 
внутригородского муниципального образования 
Ярославский в городе Москве бюджету города Москвы на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

муниципального округа



3

Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на основании 
соглашения между органом исполнительной власти города Москвы и 
внутригородским муниципальным образованием - муниципальным округом 
Ярославский в городе Москве.

1.12. Программа муниципальных внутренних заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.13. Программа муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.14. Верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве в валюте Российской Федерации по состоянию на 1 
января 2026 года, на 1 января 2027 года, на 1 января 2028 года:

а) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.

б) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.

в) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб., согласно приложению 10 к 
настоящему решению.

1.15. Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Ярославский в городе 
Москве на 2025 год в сумме 15,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 15,0 тыс. руб., на 

2027 год в сумме 15,0 тыс. руб.
2. Изменения в настоящее решение вносятся решениями Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве, в соответствии с п.14.1 решения Совета депутатов 
муниципального округа Ярославский от 09 ноября 2017 года № 3/3 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Ярославский».
3. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

операций по исполнению бюджета внутригородского
муниципального округа Ярославский в городе 

обеспечению информационного взаимодействия между

по проведению 
муниципального образования 
Москве, а также



4

территориальным органом Федерального казначейства и администраторами 
доходов местного бюджета в соответствии .с п.5 Распоряжения Правительства 
Москвы от 29 декабря 2005 года № 2687-РП «О кассовом обслуживании 
исполнении бюджетов города Москвы» передаются аппаратом Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования 
Ярославский
и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 
Ярославский в городе Москве Батурина А.Ю.

муниципального округа 
в городе Москве Департаменту финансов города Москвы

муниципального округа

Глава внутригородского мун* 
образования - муниципал bhoj 
Ярославский в городе Моск|| А.Ю.Батурин



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Доходы
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального

округа Ярославский в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)
2025 год 2026 год 2027 годКоды классификации Наименование показателей

26175,8 25343,1 31032,8182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы
26175,8 25343,1 31032,8182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы
26175,8 25343,1 31032,8182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц182 1 01 02010 01 0000 ПО
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

24032,819175,8 18343,1

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 200,0200,0200,0
Федерации
Налог на доходы физических лиц182 1 01 02030 01 0000 ПО
с доходов, полученных 
физическими лицами в



2

соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в

800,0 800,0 800,0

организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц
в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого

2000,0 2000,0 2000,0

участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов)

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

1000,0 1000,0 1000,0

Налог на доходы физических лиц182 1 01 02140 01 0000 НО
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей)

3000,03000,0 3000,0

31032,825343,126175,8ВСЕГО ДОХОДОВ



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Ярославский в городе Москве на 2025 год

Сумма
(тыс.

рублей)

код
ведом
ства

раз под
ЦСР ВРделНаименование раз

дел
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве

900 26175,8

Общегосударственные вопросы 900 01 00 21670,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 900 246,001 03
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования

900 31А0100200 246,001 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 31 АО 100200 200 246,001 03

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 31 АО 100200 240 246,0900 01
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительной органов власти субъектов 
РФ, местных администраций 21323,0900 01 04
Руководитель администрации / аппарата 
Совета депутатов 31Б0100100 6343,2900 01 04

■ /
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 31Б0100100 100 6318,2900 01 04
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 6318,231Б0100100 12004900 01
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25,020031Б0100Ю0900 01 04

Иные закупки товаров, работ и услуг



2

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100100 240 25,0
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения 900 04 31Б010050001 14585,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31Б0100500 100 12734,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 120 12734,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б0100500 200 1851,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 240 1851,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100 394,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 394,4900 01 04 35Г0101100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов
Резервные фонды 

900 04 35Г0101100 120 394,401
15,0900 01 11

Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 11 32А0100000 15,0900 01

01 11 32А0100000 800 15,0900Иные бюджетные ассигнования
11 32А0100000 870 15,0900 01Резервные средства

86,1900 01 13Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

13 31Б0100400 86,101900

13 31Б0100400 800 86,101900Иные бюджетные ассигнования
13 31Б0100400 850 86,1900 01Уплата налогов, сборов и иных платежей

60,0900 07 00Образование
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

60,0900 07 05

Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа в части содержания 
муниципальных служащих для решения

60,005 31Б010050007900



3

вопросов местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 31Б0100500 60,007 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 05 31Б0100500 240 60,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 3359,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 04900 08 3359,5

Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 900 04 35Е0100500 3359,508

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35Е0100500 200 3359,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е0100500 240 3359,5

00Социальная политика 900 10 691,2
Пенсионное обеспечение 900 01 324,010
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 900 10 01 35П0101500 324,0
Межбюджетные трансферты 900 01 35П0101500 500 324,010

Иные межбюджетные трансферты 01 35П0101500 540 324,0900 10
Другие вопросы в области 
социальной политики 367,2900 10 06
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 367,206 35П0101800900 10
Социальное обеспечение и иные выплаты

06 35П0101800 300 367,2900 10населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 35П0101800 320 367,2900 10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 395,0900 12 00

180,0900 12 02Периодическая печать и издательства
180,0900 12 02 35Е0100300Информирование жителей района

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 35Е0100300 200 140,0900 12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 140,002 35Е0100300 24012900

40,002 35Е0100300 800900 12Иные бюджетные ассигнования
02 35Е0100300 850 40,0900 12Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 
Информирование жителей района

215,0900 12 04
215,004 35Е010030012900

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд__________

215,035Е0100300 200900 12 04



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,035Е0100300 240900 0412

26175,8ИТОГО РАСХОДОВ:



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Ярославский в городе Москве
___________________ на плановый период 2026 и 2027 годов___________________

Сумма
(тыс.рублей)

код
ведом
ства

раз под
ЦСР ВРдел разНаименование

2026 год 2027 годдел
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Ярославский в городе Москве

900 25343,1 31032,8

900 00 20203,8 24975,5Общегосударственные вопросы 01
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной власти 246,0 246,0900 01 03
и представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов
внутригородского 
муниципального образования 246,003 31А0100200 246,0900 01
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 246,0 246,003 31 АО 100200 200900 01
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

246,0 246,003 31 АО 100200 240900 01нужд
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительной органов власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

18269,419856,7900 01 04

Руководитель администрации / 
аппарата Совета 4841,24841,204 31Б0100100900 01
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 4816,2 4816,231Б0100100 • 10004900 01



2

фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 31Б0100100 120 4816,2 4816,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б0100100 200 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 31Б0100100 240 25,001 25,0
Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов
внутригородских муниципальных 
образований в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения 900 01 04 31Б0100500 14621,1 13033,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

100 13403,7900 01 04 31Б0100500 12734,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

120 13403,7 12734,4900 01 04 31Б0100500органов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 299,404 31Б0100500 200 1217,4900 01
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 04 31Б0100500 240 1217,4 299,4900 01
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 04 35Г0101100 394,4 394,4900 01
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 394,4 394,410004 35Г0101100900 01
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

394,4 394,412004 35Г0101100900 01органов
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 6359,00,001 07900



3

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов 
муниципальных округов города 
Москвы

900 01 07 35А0100100 0,0 6359,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А0100100 800 0,0 6359,0
Специальные расходы 900 07 35А010010001 880 0,0 6359,0
Резервные фонды 900 01 11 15,0 15,0
Резервный фонд, 
предусмотренный органами

900 01 11 32А0100000 15,0 15,0местного самоуправления
Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 15,0 15,0

Резервные средства 900 11 32А010000001 870 15,0 15,0
Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 86,1 86,1
Уплата членских взносов
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы 900 13 31Б0100400 86,1 86,101

800 86,1900 01 13 31Б0100400 86,1Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 13 31Б0100400 850 86,1 86,1900 01

60,0 60,0Образование 900 07 00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

60,0 60,0900 07 05

Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального округа в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения

60,0 60,005 31Б0100500900 07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 60,0 60,005 31Б0100500900 07

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 240 60,0 60,005 31Б0100500900 07
нужд

3359,5 3359,5КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 
Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения

3359,53359,508 04900

3359,53359,504 35Е010050008900

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3359,5200 3359,504 35Е010050008900
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

3359,5240 3359,535Н010050008900 04нужд



4

Социальная политика 900 10 00 691,2 691,2
Пенсионное обеспечение 900 10 01 324,0 324,0
Доплаты к пенсиям

900 10 01 35П0101500 324,0 324,0муниципальным служащим 
города Москвы
Межбюджетные трансферты 900 01 35П010150010 500 324,0 324,0
Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 324,0 324,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 900 10 06 367,2 367,2

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 10 06 35П0101800 367,2 367,2
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 900 10 06 35П0101800 300 367,2 367,2
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 35П0101800 320 367,2 367,2900 10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

00 395,0 395,0900 12

Периодическая печать и
02 180,0 180,0900 12издательства
02 35Е0100300 180,0 180,0Информирование жителей района 900 12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 35Е0100300 200 140,0 140,0900 12

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

02 35Е0100300 240 140,0 140,012900нужд
40,0 40,002 35Е0100300 800900 12Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 40,0 40,002 35Е0100300 850900 12
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 215,0 215,004900 12

215,004 35Е0100300 215,0900 12Информирование жителей района
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,0 215,004 35Е0100300 200900 12
Иные закупки товаров, работ 
й услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

215,0240 215,004 35Е0100300900 12нужд
1551,6633,6Условно утвержденные расходы

25343,1 31032,8ИТОГО РАСХОДОВ:



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Ярославский в городе Москве 

____________________ ____________ на 2025 год
Сумма
(тыс.

рублей)

раз под
ЦСР ВРдел разНаименование

дел
01 21670,1Общегосударственные вопросы_____________

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований_______________
Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования

00

01 03 246,0

03 31А0100200 246,001
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных), нужд 246,001 03 31 АО 100200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 31 АО 100200 240 246,001

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительной органов 
власти субъектов РФ, местных администраций
Руководитель администрации/аппарата Совета

21323,001 04
6343,201 04 31Б0100100

депутатов_________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

6318,204 31Б0100100 10001

04 31Б0100100 120 6318,201
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 31Б0100100 200 25,001
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,031Б0100100 2400401
Обеспечение деятельности аппарата Совета
депутатов внутригородских муниципальных 
образований в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 14585,431Б010050001 04
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций



2

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100500 100 12734,4

01 04 31Б0100500 120 12734,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 200 1851,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 1851,0240
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100 394,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 35Г0101100 100 394,4

394,401 04 35Г0101100 120
01 11 15,0Резервные фонды_________________________

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления__________________
Иные бюджетные ассигнования

01 11 32 А0100000 15,0
15,001 11 32А0100000 800

870 15,001 11 32А0100000Резервные средства
86,101 13Другие общегосударственные вопросы____

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31Б0100400 86,1

13 31Б0100400 800 86,101Иные бюджетные ассигнования
850 86,101 13 31Б0100400Уплата налогов, сборов и иных платежей

60,007 00Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 60,00507
Обеспечение деятельности аппарата Совета 
депутатов муниципального округа в части 
содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 60,005 31Б010050007
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,005 31Б0100500 20007
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

60,024005 31Б010050007нужд
3359,508 00КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 3359,50408
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 3359,535Е01005000408
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3359,535Е0100500 2000408
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3359,524035Е010050008 04

691,20010Социальная политика



3

Пенсионное обеспечение 10 01 324,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 01 35П0101500 324,010
Межбюджетные трансферты 01 35П0101500 50010 324,0
Иные межбюджетные трансферты 01 35П0101500 540 324,010
Другие вопросы в области социальной 
политики 0610 367,2
Социальные гарантии муниципальным

06 35П0101800 367,210служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные

06 35П0101800 300 367,210выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме

367,206 35П0101800 32010публичных нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 395,012 00

180,00212Периодическая печать и издательства
180,002 35Е010030012Информирование жителей района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 140,002 35Е0100300 20012
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 140,002 35Е0100300 24012

40,002 35Е0100300 80012Иные бюджетные ассигнования
40,002 35Е0100300 85012Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие вопросы в области средств массовой 
информации_____________________________
Информирование жителей района

215,00412
215,004 35Е010030012

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,004 35Е0100300 20012
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,004 35Е0100300 24012

26175,8ИТОГО РАСХОДОВ:



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Ярославский в городе Москве

_______________ на плановый период на 2026 и 2027 годов ___  ___
Сумма

(тыс.рублей)
раз
дел

под
ЦСР ВРНаименование раз

2026 2027дел
год год

Общегосударственные вопросы 01 00 20203,8 24975,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований 246,003 246,001
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 246,001 03 31А0100200 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

246,001 03 31 АО 100200 200 246,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 246,003 31 АО 100200 240 246,001
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительной органов власти 
субъектов РФ, местных администраций 18269,419856,701 04
Руководитель администрации / 
аппарата Совета депутатов 4841,2 4841,204 31Б010010001
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4816,24816,231Б0100100 10001 04
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 4816,24816,231Б0100100 1200401
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд____________
Иные закупки товаров, работ и услуг

25,025,031Б0100100 2000401

25,025,031Б0100100 2400401



2

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов внутригородских 
муниципальных образований в части
содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения 04 31Б010050001 14621,1 13033,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 31Б0100500 100 13403,7 12734,401
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 31Б0100500 120 13403,7 12734,4органов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 31Б0100500 200 1217,4 299,401

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 299,404 31Б0100500 240 1217,401
Прочие расходы в сфере

04 35Г0101100 394,4 394,401здравоохранения___________________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 394,404 35Г0101100 100 394,401
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

120 394,4 394,404 35Г010110001

6359,00,0Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07

6359,035А0100100 0,00701Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы•

6359,035А0100100 800 0,001 07Иные бюджетные ассигнования
6359,00,035А0100100 88001 07Специальные расходы

15,015,01101Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 15,015,032А0100000И01

15,0 15,032АО100000 80001 11Иные бюджетные ассигнования
15,0 15,032А0100000 87001 11Резервные средства

86,186,101 13Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города



3

Москвы 01 13 31Б0100400 86,1 86,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1
Образование 07 00 60,0 60,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 60,0 60,0
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов муниципального 
округа в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

07 05 31Б0100500 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 31Б0100500 200 60,060,0

60,007 05 31Б0100500 240 60,0
3359,5 3359,5КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 3359,508 04 3359,5
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 3359,508 04 35Е0100500 3359,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35Е0100500 200 3359,5 3359,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 3359,5 3359,508 04 35Е0100500

691,2691,210 00Социальная политика
324,0324,010 01Пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 324,0 324,010 01 35П0101500

324,0 324,001 35П0101500 50010Межбюджетные трансферты
324,0540 324,010 01 35П0101500Иные межбюджетные трансферты______

Другие вопросы в области социальной
367,2 367,210 06политики

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 367,206 35П0101800 367,210
Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 367,2 367,206 35П0101800 30010
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных

367,2320 367,206 35П010180010социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 395,0 395,0

180,0
0012

180,00212Периодическая печать и издательства
180,0 180,002 35Е010030012Информирование жителей района

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

140,0200 140,035Е01003000212

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 140,0140,035Е0100300 2400212



4 '

(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 12 35Е0100300 80002 40,0 40,0

35Е0100300 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 215,012 04 215,0

35Е0100300 215,0 215,012 04Информирование жителей района
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

215,035Е0100300 200 215,012 04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 215,0 215,035Е010030012 04

633,6 1551,6Условно утвержденные расходы
31032,825343,1ИТОГО РАСХОДОВ:



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Ярославский в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Коды бюджетной 
классификации Сумма, тыс. руб.Наименование показателей

2026 20272025
год годгод

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов01 000000000000 000900 0,0 0,00,0
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов01 050000000000 000900 0,0 0,00,0
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов01 050201000000 510900 0,0 0,00,0
Увеличение прочих 
Денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

остатков

900 01 050201030000 510

0,0 0,00,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов01 050201000000 610900 0,00,0 0,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

01 050201030000 610900

0,00,0 0,0
0,00,00,0Итого



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетом внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве 
бюджету города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма, тыс. руб.Раздел / 
подраздел ВРЦСРНаименование 2025 год 2026 год 2027 год

Пенсионное
обеспечение 324,0 324,0324,01001
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим 
города Москвы 324,0324,0324,01001 35П0101500
Межбюджетные
трансферты 324,0 324,0500 324,035П01015001001
Иные
межбюджетные
трансферты 324,0324,0540 324,035П01015001001



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов

I. Привлечение средств в 2025 году

№ Объем привлечения 
Средств в бюджет 

города Москвы 
(тыс, рублей)

Предельные сроки 
погашения 
долговых 

обязательств

п/п Виды долговых обязательств

ИТОГО:

II. Погашение долговых обязательств в 2025 году

Объем погашения долговых обязательств 
города Москвы 

(тыс, рублей)

№
Виды долговых обязательствп/п

ИТОГО:

Ш. Привлечение средств в 2026 и 2027 годах

Предельные сроки 
погашения

Объем привлечения 
средств в бюджет 

города Москвы 
(тыс, рублей)

№
п/п Виды долговых обязательств

долговых
обязательств

2027 год2027 год 2026 год2026 год

ИТОГО:

IV. Погашение долговых обязательств в 2026 и 2027 годах

Объем погашения долговых обязательств 
города Москвы 

(тыс, рублей)
Виды долговых обязательств№

п/п
2027 год2026 год

ИТОГО:



Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Ярославский в городе Москве в

валюте Российской Федерации 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Перечень муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, 
предоставляемых в 2025 - 2027 годах

Иные 
условия 

предоставле 
ния и

исполнения
муниципаль

ных
гарантий

Объем Наличие
(отсутствие)

права
регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалам

муниципальных гарантий 
(тыс, руб.)Направления

(цели)
гарантирова

ния

Категории и 
(или)

наименования
принципалов

2026 20272025№ Общий
объем

гарантий
п/п год год год

8 965 742 31



Приложение 10
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/3

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Ярославский в городе Москве,-в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципального округа Ярославский 

в валюте Российской Федерации по состоянию 
на 1 января 2026 года, на 1 января 2027 года, на 1 января 2028 года

Объем средств (тыс. руб.)№
п/п Наименование показателя на нана

01.01.202801.01.2026 01.01.2027
1 Верхний предел муниципального 

внутреннего долга 0,0 0,00,0
1.1 в т.ч. верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,00,0 0,0
0,0 0,00,0итого


